8. Dices: David et Salomon videntur uncti esse oleo sancto. De Davide constat ex illo Ps. lxxxviii, 21: «Inveni David servum meum: oleo sancto meo unxi eum.» De Salomone ex illo 3 Reg. i, 39: «Sumpsit Sadoc Sacerdos cornu olei de Tabernaculo, et unxit Salomonem.» At oleum, quod in Tabernaculo asservabatur, erat sanctum. Respondeo: Auctores hic dissentunt: Aliqui putant oleum sanctum commune fuisse regibus et Sacerdotibus. Hoc jam refutatum est. Alii Davidem et Salomonem ex peculiari dispensatione unctos esse oleo sancto. Ita Genebrad. in Ps. xxi, ubi ex Cabala et traditione hebraeorum haec asserit: 1. Ex consilio Samuelis et Prophetarum illius temporis dispensatum fuisse cum Davide, et reliquis regibus familiae Davidicæ, ut ungerentur oleo sacerdotali; non autem cum aliis regibus. Itaque Saulem, Jehu, Hazael non fuisse unctos oleo sacerdotali. 2. Id propterea factum esse, quia Christus erat nasciturus ex familia Davidis. 3. Externam et corporalem unctionem Davidis et Salomonis fuisse typum seu figuram spirituallis unctionis Christi. 4. Tametsi Pontifices, et reges familiae Davidis fuerint uncti eodem oleo sancto; reges tamen unctos fuisse per modum coronæ; Pontifices per mo-

dum crucis decussatae. 5. Illud oleum sanctum, (quod à Moyse confectum erat,) durasse à tempore Moysis usque ad captivitatem Babylonicam, idest, per 90 annos; et tamen si omnes Pontifices et reges familiae Davidis ex eo fuerint uncti, nunquam tamen diminutum esse, sed per miraculum integrum persistisse. 6. Pontifices post captivitatem Babylonicam unctos fuisse oleo novo, quod ad similitudinem prioris erat confectum.

9. Alii rectius sentiunt nec Davidem, nec Salomonem, nec ullum alium regem potuisse ungi oleo Pontificali. Ita Oleaster, Cajet., Lippoman, quos citat et sequitur noster Lorin. in Ps. LXXXVIII, 21. Et hoc convincunt argumenta superius à nobis allata. Nec obstat illud: *Oleo sancto meo unxi eum*: nam inde non sequitur Davidem unctum fuisse oleo unctionis, seu unguento composito ex oleo et variis aromatibus (de quo solo hic disputamus,) sed tantum unctum fuisse oleo sancto. At oleum sanctum latius patet, quām oleum unctionis Pontificalis. Cum enim duplex oleum fuerit usitatum in lege Mosaica, alterum compositum ex oleo et aromatibus, alterum simplex ac purum; utrumque poterat dici sanctum, sed diverso modo; oleum unctionis dicebatur sanctum, quia per illud sanctificabantur et consecrabantur Pontifices et Sacerdotes: oleum simplex, quo unctus est David, et alii reges ac Prophetae, dicebatur sanctum ratione mysterii, quia erat figura illius olei, quo postea sanctificatus est Christus. Unde sicut de Davide dicitur: «Oleo sancto meo unxi eum»: ita de Christo: «Unxit te Deus oleo laetitiae præ consortibus tuis»: Psal. XLIV, 8.

10. Neque verum est, quod objicitur, non aliud oleum quām oleum unctionis, quo ungebantur Pontifices et Sacerdotes, asservatum fuisse in Tabernaculo. Nam præter illud asservabatur etiam oleum, quo quotidie lucernæ instaurabantur a Sacerdotibus, de quo Levit. xxiv: «Præcipe filiis Israel, ut adferant tibi oleum de olivis pūrissimum ac lucidum ad concinnandas lucernas jugiter extra velum testimonii in Tabernaculo foderis.» Cur similiter non poterat asservari oleum pro ungendis regibus et Prophetis?

11. Quod dicitur de facta dispensatione, non est pro-

babile. Nam neque Samuel, neque alii Prophetæ poterant dispensare in lege divina, quæ vetabat, ne quis alius præter Pontifices et Sacerdotes ungeretur oleo unctionis. Multo minus alii eorum consilio poterant dispensare. Quod additur unctionem Davidis fuisse figuram unctionis Christi, lubens concessero. De quo paulo post. Nec improbatum est oleum unctionis per nongentos annos sine ulla sui diminutione suffecisse pro ungendis Pontificibus et Sacerdotibus. Nam etiam Rhemis in Gallia conservatur ampulla cum sacro chrismate, quæ similiter sine ulla sui diminutione per mille et centum annos sufficit pro ungendis regibus. De qua Genebrad. et Lorin. loco citato. Reliqua, quæ adferuntur, parum ad rem faciunt.

12. Quæres: Quare reges fuerint uncti in veteri Testamento? Non dispiro jam de genere olei, de quo satis dictum est; sed de ipsa unctione, quare adhibita fuerit in regum inauguratione? Respondeo: Adhibita fuit propter has causas: Primo, ut sicut per unctionem Pontificum significabatur summa illorum dignitas et excellentia inter ministros Synagogæ: ita per unctionem regum significaretur summa illorum dignitas et excellentia inter principes sæculares. Abulens. in 1 Reg. x, quæst. 4. Secundo ut per hanc ceremoniam insinuaretur regibus gratiam et robur animi ad defensionem Religionis et subditorum. Augustinus in Triumpho de potest. Ecclesiastica, q. 38, art. 2. Tertio, ut representarent Messiam sive Christum regem. Sicut enim Pontifices per suam unctionem erant figura Christi Pontificis; ita reges per suam unctionem erant figura Christi regis. Unde reges in Scriptura vocantur Christi Domini, ut patet 1 Reg. xxiv, 7, ubi David loquens de Saule, ait: «Propitius sit mihi Dominus, ne faciam hanc rem Domino meo, Christo Domini, ut mittam manum meam in eum, quia Christus Domini est»; et 2 Reg. 1, 14 de eodem: «Quare non timuisti mittere manum tuam, ut occideres Christum Domini?» et Ps. civ, 15: «Nolite tangere Christos meos»; et Isaiae XLV, 4: «Hæc dicit Dominus Christo meo Cyro.» Vide Serarium lib. 1 Reg., cap. 10 in Commentario.